^{a)} den *übergeschrieben*. ^{b)} *Zuerst übergeschrieben, dann wieder getilgt und am Rande links nachgetragen*. ^{c)} *Das y in Heydekini übergeschrieben*. ^{d)} *retro übergeschrieben*.

annis singulis de excessibus, redditibus et emolimentis, quibuscumque vocentur nominibus, de dicta advocacia intra civitatem provenientibus tollant et percipiant expedite. Si vero ipsis Alberto et suis heredibus in percipione horum reddituum obstaculum fieret vel defectus, extunc in continenti se de dicta advocacia Sunden[si] intromittent suos redditus de proventibus eiusdem advocacie sublevando nec eandem advocaciam dimittendo, nisi eis de suis redditibus non solutis et de singulis expensis, si quas ratione huius obstaculi seu defectus contraxerint seu incurrerint, sit integre satisfactum. Non debeo eciam neque volo in huiusmodi advocacia quidquam amplius obligare aliquibus vel dimittere, nisi ad hoc dicti Alberti et eius heredum bona voluntas accesserit et consensus. Cum vero ducissa vel domini mei predicti aut aliquis ipsorum nomine hanc advocaciam Sunden[sem] a me vel meis heredibus redimere decreverint, extunc primitus et ante omnia eidem Alberto suisve heredibus prenominata septingente m. in tam bono valore, sicut nunc sunt, ut superius exprimitur, numerari debent et persolvi. Preterea si nominatus Albertus et sui heredes aliquem defectum tam in principali summa quam in redditibus predictis habuerint, sic quod ipsam summam principalem de dicta advocacia una cum redditibus integre percipere non valuerint, hunc defectum ipsis ego et mei heredes de propriis nostris bonis supplere volumus et tenemur, pro quo nomine meo et meorum heredum eisdem Alberto et suis heredibus omnia bona mea, quecumque fuerint et ubicumque constituta, obligavi. Actum a. D. 1330 feria sexta ante dominicam Judica (*März 23.*).

3692. Johannes Crudener assignavit Johanni, filio suo, quem genuit sibi filia Martini Kalsowe, uxor sua pie memorie ^{a)}, quadringentas et quinquaginta m. Sunden[sium] den. de prompioribus et melioribus bonis suis percipiendas, que pecunia nec meliorari nec eciam peiorari debet; sed ipse Johannes Crudener omnes exactiones et alia debita, que pro hac pecunia requiruntur, exsolvere debet de suo. Actum a. D. 1331 post dominicam Judica (*März 25.*).

3693. Arnoldus Stenger dimisit Schelehorn, Hinricum Hundertmark et Sibernum de Haren solutos et liberos de omni inpeticione hereditaria ex parte Johannis de Haren pie memorie. Actum a. D. 1336 in f. b. Jacobi (*Juli 25.*).

3694. ^{b)} Civitas obligatur Heynoni Velin in quinquaginta m. den. ex parte Bishorst de centum m., quas idem Bishorst ^{c)} cum Johanne Meppen habuit cum consulibus. De hiis 50 m. dabuntur sibi quinque m. redditus, redempcione vero reddituum civitati reservata pro summa predicta.

o Has ^{d)} vero quinquaginta m. sive quinque m. redditus idem Heyno de Velin resignavit et dedit Nicolao Bisthorst, filio Nicolai Bisthorst nostri consularis, perpetue obtinendo.

*3695. ^{e)} A. D. 1322 in f. b. Andree apostoli (*Nov. 30.*) vendide- [*f. 127 b* runt domini consules et oldermanni Bertoldo de Soltwe[de]lle et Misnero silvam in Luder[s]haghen, quodlibet iuger, sive ibi sit multum sive parvum de lignis

^{a)} uxor sua pie memorie *übergeschrieben*. ^{b)} *Links am Rande der Vermerk „Nota“.*
^{c)} *Hds.: Bishorste mit durchstrichenem e.* ^{d)} *Diese von anderer Hand geschriebenen Worte sind durchstrichen und schwer lesbar, da die Tinte ihrer Schwärze beraubt ist. Davor durchstrichen: Albertus Hovener pro.* ^{e)} *f. 127^a gänzlich unbeschrieben.*

sive nichil, (iuger) pro novem m. In pro[ximo] f. Pasche solvent 300 m. den. usualium. Totum residuum solvere debent tunc in proximo f. Nativitatis Cristi et ab illo f. Cristi ulterius ad unum annum debent locum facere vacuum et solutum a lignis. Idem Bertoldus, Misner^{a)} et Thideman, frater Bertoldi, et Albertus Rochut fideiusserunt una manu satisfacere, et predicti tres reddere debent eundem Albertum Rochut solutum et indempnem. Ipsi eciam debent dimittere stare virgultas et virgas ad modum haste et restis^{b)} dicte weden et virgas sepis.

3696. ^{c)} Dum domini consules Sunden[ses] universi et magistri omnium operum ibidem Bertrammum Travemu[n]de et Bernardum de Dorpen ex una parte et Gherwinum de Semelowe parte ex altera reconciliaverunt ipsosque in unum reformaverunt, dicti tres, videlicet Bertrammus, Bernardus et Gherwinus bona voluntate presentibus universis dominis consulibus et magistris omnium operum arbitrabantur, quod, quicumque ipsorum trium primitus in alium excesserit seu alterum offenderit et notum fuerit, dabit et emendabit civitati mille m. puri argenti et civitatem Sunden[sem] exire debet et nunquam in eadem morari, et cuicumque consules excessum talem addixerint seu adiudicaverint, ille predictum excessum emendabit. Actum a. D. 1327 in die b. Georrii martiris (*April 23.*).

3697. Item dicti tres arbitrati sunt, quod, quicumque ipsorum alteri detraxerit in absencia eius et alter id protestari potest cum duobus viris fide dignis, tunc ille, qui sic detraxit, civitati dabit et emendabit mille m. puri argenti.

3698. Item quicumque de amicis istorum trium alicui ipsorum quicquam de ista gwerra concordata narraverit seu obiecerit, dabit civitati centum m. den.

3699. Item quicumque istorum trium in alium excesserit et alius immediate et e converso in alium excesserit, ambo emendare debent, ut est premissum, et ipsis ambobus volumus carere ad inhabitandum. Si vero unus in alterum excesserit et alius non e converso, sed differt ad presenciam dominorum consulum, ille, qui offendit alium, debet emendare mille m. puri argenti nec morari debet infra civitatem. Actum a. D. 1328 infra octavam Nativitatis b. Johannis baptiste (*Juni 24.—Juli 1.*).

3700. ^{d)} Postquam dicti tres hoc arbitrium, ut premittitur, inierant et dicta sona inter ipsos stabilita fuerat, dictus Gherwinus ipsum arbitrium et sonam fregit et de eo victus fuit. Unde consules Sunden[ses] omnes et singuli ac communitas oldermannorum seu magistrorum omnium operum per ipsorum iuramenta dicto Gherwino prenominatum excessum adiudicaverunt et addixerunt de communi consilio et decreto. Actum a. D. 1328 circa f. b. Thome apostoli (*Dez. 21.*).

3701. A. D. 1340 consules de Gripeswaldis cum magna violencia acceperunt recia rumborum dominorum consulum de Sundis statuta in mari

^{a)} Nach Misner ein Wort durchstrichen. ^{b)} Hds.: reste. ^{c)} Links am Rande ein Kreuz. ^{d)} Gedruckt bei Fock, R. P. G. III, S. 239f.

spacioso pro nullo excessu, pro quo iidem consules Gripeswald[enses] consulibus de Sundis contumeliosam sonam per verba eorum vera fecerunt.

3702. A. D. 1341 domini consules Stralessundenses decreverunt [*f. 128 a* hec velle perpetue teneri, quod, si quis moritur in eorum proprietate absque testamento extra civitatem ^{a)}), de bonis per ipsum derelictis procedi debet, sicuti in civitate moretur.

3703. ^{b)} A. D. 1323 in crastino Scolastice virginis (*Febr. 11.*) [*f. 128 b* quidam Westvalus cum pluribus suis sociis mare transivit a Ghesor^u usque Rostok. Item per quindanam postmodum equitando quidam dictus Dotenberg cum suis complicibus de Dacia usque Dartze pervenit et plures alii transiverunt glaciem maris de Dacia ad partes Slavie, quod longo tempore preterito a nullis fuit recordatum.

3704. ^{c)} A. D. 1325 in vigilia Pentecostes (*Mai 25.*) obiit domicellus, filius Wislai principis Rugianorum. Eodem anno obiit pater eiusdem domicelli, videlicet predictus dominus Wislaus, princeps Rugianorum, in sexta feria ante f. b. Martini (*Nov. 8.*). In quarta feria post ^{d)} f. b. Andree (*Dec. 4.*) eiusdem anni ^{e)} universi vasalli principatus Rugianorum cum civitate Stralessundis et cum omnibus aliis civitatibus receperunt ducem Wart[is]laum in dominum et fecerunt primo die vasalli sib. homagium, altero die civitas Stralessundis. Eodem ^{f)} anno, videlicet (D) 1326 (!) obiit idem inclitus Wartislaus die beatorum Abdon et Sennen (*Juli 30.*), relinquens post se Buggislaum, Barnym et Wartislaum, filios suos, spectabiles domicellos.

3705. ^{g)} Domini consules decreverunt et arbitrati sunt, quod nullus debet de sua hereditate dimittere vel cuiquam ^{h)} vendere nec inpignerare iuger sue hereditatis et ubicumque quisque scit suum iuger, ibi debet illud iuger ⁱ⁾ redimere pro 24 sol. ^{k)} Actum D. A. 1325.

3706. Hermannus Dartzowe et Elizabet, uxor eius, cum consilio et consensu dominorum consulum dederunt post mortem eorum amborum domui S. Spiritus in Sundis duos mansos, quos habent in Perun.

3707. Inter provisos ecclesie S. Nicolai parte ex una et Johannem Album parte ex altera in hunc modum ^{l)} exstat placitatum, quod idem Johannes Albus ymagines b. Marie et aliorum sanctorum in capella b. Anne, quamdiu vixerit, custodire et respicere debet, propter quod ipsi provisos, qui nunc sunt ^{m)}, et ipsis succedentes in futurum eidem Johanni toto tempore vite sue necessaria victuum et vestitus benivolenter debebunt tribuere et elargiri. Si vero ipsi Johanni ⁿ⁾ in domibus predictorum provisorum in expensis esse displicuerit, extunc dicti provisos sibi alibi in nostra civitate Sunden[si] de victu et expensis providebunt. Actum a. D. 1330 feria sexta post diem b. Johannis ante portam Latinam (*Mai 11.*).

^{a)} extra civitatem *übergeschrieben*. ^{b)} *Am Rande links*: Nota. ^{c)} *Links am Rande*: Nota. *Gedruckt: Fabr. R. U. IV. 4 S. 25. Nr. 864 b.* ^{d)} *Davor durchstrichen*: ante. ^{e)} eiusdem anni *links am Rande nachgetragen und an seine Stelle verwiesen*. ^{f)} *Von hier ab von anderer Hand hinzugefügt*. ^{g)} *Links am Rande*: Nota. ^{h)} cuiquam *rechts am Rande nachgetragen*. ⁱ⁾ illud iuger *übergeschrieben*. ^{k)} pro 24 sol. *nachgetragen*. ^{l)} modum *übergeschrieben*. ^{m)} sunt *übergeschrieben*. ⁿ⁾ *Hierauf durchstrichen*: *preinominati provisos*.

3708. Tomas Stenberch dedit ecclesie S. Jacobi in Stralessund quinquaginta m. den., pro quibus provisores eiusdem ecclesie aut unus eorum, circa quem idem Thomas in expensis esse elegerit, predicto Thome victum, videlicet panem, cerevisiam et alia necessaria, quibus idem provisor cum uxore sua utitur, laute ministrabunt. Ipso vero defuncto dicte 50 m. eidem ecclesie in perpetuum pertinebunt ^{a)}. De aliis tamen rebus suis disponere potest, qualiter sibi ^{b)} placet.

3709. A. D. 1332 ipso die b. Valentini (*Febr. 14.*) coram dominis consulibus Johannes ^{c)} Plotse contulit domino Danieli vicariam instauratam per Creyenbiz bone memorie, que vicaria officari debet intra civitatem Stralessund perpetue, ad quam assignate sunt ducente m., quas habent domini consules. Defuncto vero ipso Daniele presbitero ac ipsa vicaria per suam mortem vacante predicti Jo[hannes] Plosse, Reynekinus Thevin vel ipsorum amborum heredes in perpetuum conferre debebunt eandem dis ^{d)}

3710. Jo[hannes] de Hovet habet in domo S. Spiritus 5 m. redditus singulis annis ad tempora vite sue, scilicet 2 talenta in f. Pasch[e] et 2 talenta [in f.] Mich[aelis]. Hos redditus sufferet in hereditate de Velgast et, si Velgast redimerit, tunc alibi recipiet, ubi sibi satisfiet.

*3711. ^{e)} Nos consules et oldermanni et commune civitatis Stra- [*f. 129 a*] lessund recognoscimus presentibus litteris protestantes, quod ob profectum et utilitatem et maxime propter preces domini nostri Witzlavi, principis Ruyanorum illustris, de certis redditibus suis, quos a nobis habere dinoscitur, Everardo Höp, suo quondam advocato, suisque veris heredibus per octo annos continue sequentes quolibet anno centum et 40 m. cum 2¹/₂ m. sine dilacione et inperplexe debemus erogare. In cuius rei testimonium nostre civitatis sigillum presentibus duximus apponendum. Datum a. D. 1321 dominica tertia [post] f. Pasche, qua cantatur Jubilate (*Mai 10.*).

*3712. A. D. 1322 placitatum est inter Reynekinum de Tevin [*f. 129 b*] et Johannem Plotzen taliter, quod ^{f)} idem Plotze(n) propter Deum contulit Reynekino clerico, filio Reynekini de Tevin, vicariam per Creyenbiceschen instauratam, quam vicariam idem Johannes Plotze vel sui heredes cum honestis clericis officari procurabit, quousque Reynekinus clericus predictus fuerit promotus in ordinem sacerdotii. Et cum sepedictus clericus in sacerdotem fuerit ordinatus, tunc pater eius vel heredes, antequam ^{g)} clericus predictus vicariam percipiat, eam emendabit cum 10 m. redditus vel cum centum m. den. Sin autem morte preventus fuerit clericus antedictus, quod absit, vel quodcumque impedimentum habuerit processus ordinum sacrorum, tunc idem Plotze et sui heredes eandem vicariam conferent primitus sacerdoti fidedigno, sed Plotze et sui heredes prius rogent Reynekinum de Tevin vel suos heredes pro licencia collacionis eiusdem vicarie, quam licenciam Reynekinus non negabit. Predictus eciam clericus et quicumque eandem vicariam obtinebit, ut officia bit, eam officiare debet intra civitatem Sunden[sem.].

^{a)} Davor durchstrichen: pos. ^{b)} Davor durchstrichen: sibi potest. ^{c)} Von hier ab von anderer Hand. ^{d)} Nicht beendet. ^{e)} Gedruckt bei Fabricius a. a. O. IV, Nr. 585. ^{f)} quod übergeschrieben. ^{g)} Vor quam unterpunctiert: idem clericus.

3713. Nos consules in Sundis obligamur Arnolde et Gher[ardo], fratribus dictis Langhervelt, in 200 m. den. Slavical[ium] paratorum ad debita Ghiselberti solvenda, pro quibus 200 m. eisdem dare debemus in f. b. Mich[aelis] proximo ad annum ulterius 20 m. et tunc ulterius ad annum 20 m. in predicto b. Mich[aelis] f. et ad hoc summam capitalem. Medio tempore de dictis 200 m. non debent dare collectam. Actum a. D. 1323 post Viti et Modesti (*Juni 15.*).

3714. Notum sit universis, quod domus S. Spiritus in Sundis habet in villis Arnesse et Benekenhaghen meram proprietatem et iudicium maius sive superius. Insuper nostri infrascripti concives habent ^{a)} alia bona earum ^{b)} villarum iure feudali et omagii cum omni utilitate, fructu et libertate, precaria et muntepennigh et singulis redditibus earumdem villarum, cum omni genere serviendi.

3715. Bertramms Travenemunde habet in Arnesse duos mansos. Item Hermannus, filius eius, habet in Benekenhaghen duos mansos. Gherwinus Semelowe habet duos mansos in Arnesse et duos mansos in Benekenhaghen. Item Bernardus et Thidericus de Dorpen habent quatuor mansos in Arnesse et Benekenhaghen. Item Bertoldus Albus in Benekenhaghen unum mansum et in Arnesse unum mansum. Item Albertus Pensin habet in Benekenkaghen 2 mansos ^{c)} et in Arnesse to der cappellen 2 mansos.

3716. Albertus Elewer optinebit molendina sita apud murum nostre civitatis ^{d)} a proximo f. b. Martini ultra per annum condicione tali, quod dare debet in eodem f. ^{e)} annonam racione pense, et si molendinum vel gruntwerk et domus molendini periclitabitur, civitas ista emendabit et reformare tenetur ^{f)}, et ista respicere tenetur civitas, ut hucusque est factum, et quamdiu ista reparata non fuerint, Albertus et sui heredes nullam dabunt pensam. Actum a. D. 1332 post dimissionem ^{g)} apostolorum (*Juli 15.*). Mobiles res dictas gande towe Albertus faciet expensis suis. Albertus ^{h)} Eleweren edificavit novum grint in molendino ante Knepesdoor, quod successor suus sibi persolvat. Qui si hoc facere noluerit, ipse Albertus dictum grint cum singulis edificiis et pertinentiis suis deducendi liberam habet potestatem, quamdocumque sue placuerit voluntati.

3717. ¹⁾ In nomine Domini amen. Ego Johannes Papeke, civis in Sundis, corpore debilis, tamen compos meorum sensuum, si morte preventus fuero, in hunc modum subscriptum meum ordino testamentum: Primo lego ecclesie S. Nicolai in Sundis ad structuram 6 m. Item lego ecclesie S. Jacobi 4 m. Item lego ecclesie S. Marie in Nova Civitate 3 m. Item domui S. Spiritus 3 m. Item capelle S. Ghertrudis 3 m. Item domui S. Georgii 3 m. Item exulibus infirmis ibidem 3 m. Item Fratribus Minoribus 3 m. Item duabus meis sororibus, monialibus in Olinchusen, lego 30 m. Item lego eidem clauastro 4 m. Item lego Rothgero de Hunsele 40 m. Item do et committo meo dilecto avunculo, domino Arnolde Vothe, octingentas m., de quibus comparabit fratri meo Zeghe-

^{a)} *Davor durchstrichen*: habet in di. ^{b)} *Zuerst eiusdem ville geschrieben, dann ville in villarum verbessert, eiusdem durchstrichen und earum vorgeschrieben*. ^{c)} *mansos zunächst durchstrichen, dann untergeschrieben*. ^{d)} *Dahinter ein Wort durchstrichen*. ^{e)} *Dann folgt durchstrichenes dare*. ^{f)} *Hds.*: emendabunt und tenentur. ^{g)} *Hds.*: dimisionem. ^{h)} *Von hier ab von anderer Hand*. ¹⁾ *Dieses Testament, ein Pergamentstück in Oktavform, ursprünglich oben am Rande von fol. 129^b angeheftet, ist jetzt in die Sammlung der Testamente (Ratsarchiv Schr. VI, Schbl. 9) aufgenommen.*

boden 55 m. redditus solum diebus sue vite, cum quo debet esse contentus. Item lego eidem meo avunculo ^{a)} domino Arnolde centum m. Insuper omnia alia mea bona residua quecumque super predictis elemosinis do et lego mee sorori Truden. Item in provisores huius testamenti eligo prefatum meum avunculum dominum Arnoldum Voth et Vulvinum de Hovele. Actum Sundis a. D. 1349 die S. Egidii abbatis (*Sept. 1.*) presentibus dominis consulibus Gherardo Kanemaker et Johanne Morrian ex sedilibus consulum ad hoc missis ^{b)}.

3718. Stenhus et Vorkenbeke computaverunt sub a. D. 1319 ante [*f. 130 a* f. Martini (*Nov. 11.*), ita quod tunc Martini civitati nichil tenebantur de redditibus molendini.

3719. ^{c)} Wiz[laus], dei gracia princeps Ruianorum, omnibus [*f. 130 b* presens scriptum cernentibus salutem in Domino sempiternam. Ne ea, que fiunt in tempore, simul [labantur] cum tempore, expedit ea literis aut fide dignis testibus eternari. Hinc est, quod notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos de maturo consilio nostro et nostrorum militum fidelium dimisimus et contulimus honesto viro Theoderico de Alen, nostro speciali, et uxori eius Rikezen, burgen[sibus] Lubicen[sibus], et eorum veris et legitimis heredibus, habitis et habendis, redditus subnotatos singulis annis in f. S. Martini episcopi subferendos iure feodali videlicet de pixide nostre civitatis Stralessund, videlicet quinquaginta cum octava dimidia m. currentis monete, item de molendino eiusdem civitatis ante Knesedor situato viginti tremodia siliginis et viginti tremodia ordeacii brasii tantumque brasii avenacii absque servicio quolibet et detractioe qualibet, quod bescattinge dicitur, libere et perpetue possidendos, dantes dicto Theoderico et uxori sue et heredibus eorum legitimis liberam facultatem vel plenariam potestatem vendendi vel permutandi, simul vel divisim, prenotatos redditus sub premissa libertate, quandocumque vel quibuscumque decreverint, prout eorum placuerit opeioni, renunciantes excepcioni omnis doli sive fraudis, que per nos vel per nostros successores legitimos fieri possent tempore successivo. In cuius rei firmitatem amplioem presentem cedula nostro sigillo duximus muniendam. Testes sunt: Predburn de Vilmenitze, Theodericus Metzekowe, Fredericus de Alcen, Arnoldus et Vicko de Vitzen fratres, Wolterus de Penz, Arnoldus de Osten, Hinricus cum Plate, milites, Theodericus de Dorpe, Conradus heren Reders, Gherwinus de Zemelowe, Bernardus de Scaproden, Arnoldus de Revele, Albertus Sachtelevent, Johannes de Meppen, Dethmarus Sculowe et alii quam plures fide digni. Datum et actum in civitate Stralessunde a. D. 1304 [in die] beatorum martirum Primi et Feliciani (*Junii 9.*) ^{d)}

3720. Concordaverunt inter se Johannes Witte piscator et Elizabeth, sua uxor, coram dominis consulibus per admissionem eorundem ita: Si Johannes

^{a)} Darauf folgt ein zweites meo. ^{b)} Auf der Rückseite des Blattes steht: Testamentum Johannis Pape. ^{c)} Gedruckt bei Fabricius a. a. O. IV, Nr. 325. — f. 130^b ist unbeschrieben. No. 3719 steht auf einem Pergamentblatt von der ungefähren Grösse des dritten Teiles eines Folioblattes, das oben am Rande der Seite mit einem schmalen Pergamentstreifen befestigt ist. No. 3720 befindet sich auf einem etwa halb so grossen Pergamentstück wie Nr. 3719 und ist links an den Rand der Seite geheftet. ^{d)} Unter der Urkunde stehen als Schriftprobe die von anderer Hand stammenden Worte: Amen dico tibi, hodie mecum eris in paradiso.

predictus prius morietur quam sua uxor prefata, extunc eadem sua uxor Elizabeth omnem pecuniam et bona ^{a)}) ipsorum amborum sola optinebit; sed si ipsa Elizabeth prius morietur quam eius maritus Johannes sepedictus, extunc idem Johannes e converso omnem ipsorum pecuniam et bona ^{a)}) amborum optinebit, exceptis 18 m., quas cum ea accepit in dotalicium, quarum dimidietatem reddet eius proximis heredibus et exsolvet. Datum Sundis a. D. 1349 in vigilia ad vincula S. Petri apostoli gloriosi (*Juli 31.*).

3721. ^{b)}) Nos consules civitatis Stralessund recognoscimus tenore presencium protestantes, quod inter nos et nostram civitatem ex una et inter Thydericum, Lowen et Johannem, fratres dictos de Semelowe, et Johannem de Tribuzez ac Johannem Holste parte ex altera taliter exstitit sona et concordia (et) finaliter terminata, quod predicti fratres de Semelowe dimiserunt nobis et civitati nostre totum, quod habuerunt in theolonio nostre civitatis, videlicet 142 marcarum redditus nostre monete perpetue obtinendum et libere sine iterata repeticione possidendum. Item dimiserunt civitatem nostram et nos quitos et omnino solutos de omnibus debitis, in quibus ipsis sive in literis sive extra literas fuimus obligati, et de omnibus, que de bonis ipsorum eis absentibus levavimus, et de singulis inpeticionibus valentibus eis competere contra nos vel contra civitatem nostram quoquomodo; sed debita ducentarum marcarum stabunt ad determinationem dominorum Ber[trammi] ^{c)}) Travenemunde, Johannis Crans et Got[fridi] Lentsan. Item Johannes Tribuzez dimisit nos nostramque civitatem de omnibus debitis, in quibus sibi fuimus obligati de hiis, que ipso absente de eius bonis percepimus, de dampnis per nos eidem quomodolibet irrogatis et de omnibus inpeticionibus, quas contra nos vel nostram civitatem pro quacunque causa movere posset, liberos et solutos. Vice versa nos nostro et civitatis nostre nomine dimisimus et libere dimittimus predictis tribus fratribus et eorum heredibus precariam et id, quod habuimus in villa Thevin, cum duobus mansis dictis Gronehove sitis in Voghedehaghen. Ceterum predicti fratres Gerwinum, fratrem eorum, pendente inimicicia inter nos, nostram civitatem et ipsum, neque consilio neque auxilio aliquo promovere debent in preiudicium nostrum et nostre civitatis. Mortuo eciam predicto Gerwino vel eciam ipso vivente et huiusmodi inimicicia stante, predicti fratres de bonis ipsius Ger[wini] nichil omnino obtinebunt, nec sibi eadem bona iure hereditario vel quocumque alio poterunt usurpare; sed omnia bona ipsius Ger[wini] nostre cedere debent civitati. Cum hiis condicionibus et placitis predicti uti debent omnibus bonis eorum intra et extra civitatem, ut prius, libere et secure, exceptis bonis superius scriptis, que, ut dictum est, nostre dimiserunt civitati.